



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE DESCRIÇÃO DO LOTE
Reforma e ampliação das unidades de saúde de Maracajá

MUNICÍPIO/UF
Maracajá/SC

BDI 1
25,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
UNIDADE BASICA DE SAUDE JOSÉ THOMAZ DA SILVEIRA							
1			PINTURA				R\$ 3.158,40
1.1	SINAPI	94228	CALHA DE CHAPA D AÇO GALVANIZADO (LATERAL INDICADA EM PROJETO)	M	42,00	75,20	R\$ 3.158,40
CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DEJAIR ROSSA							
2			SERVIÇOS ADICIONAIS				R\$ 49.466,34
2.1	SINAPI	74065/003	PINTURA ESMALTE BRILHANTE, SOBRE MADEIRA/METALICA - 2 DEMÃO - INCLUSIVE FUNDO BRANCO	m²	41,60	26,42	R\$ 1.073,53
2.2	SINAPI	96112	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017	m²	8,00	140,22	R\$ 1.121,76
2.3	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	1,50	440,18	R\$ 660,27
2.4	DEINFRA	42641	FORMA DE MADEIRA DE QUALIDADE	m²	12,49	121,58	R\$ 1.518,53
2.5	SINAPI	92915	Armação de aço CA-60 Ø 5,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação A/C 23 cm	KG	670,05	12,81	R\$ 8.583,34
2.6	SINAPI	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017 E= 9cm	m³	22,80	627,23	R\$ 14.300,84
2.7	SINAPI	73978/001	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE SOBRE PISO CIMENTADO, UMA DEMAIO	M²	344,66	18,63	R\$ 6.421,02
2.8	DEINFRA 2018	43679	PORTA / JANELA PANTOGRAFICA - 1,70X2,30M	m²	7,36	761,21	R\$ 5.602,51
2.9	SINAPI	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. PISO SOBRE PISO, INCLUSIVE ARGAMASSA, ESPAÇADOR E REJUNTE.	m²	64,80	38,29	R\$ 2.481,19
2.10	SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31,90	20,00	R\$ 638,00
2.11	SINAPI	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UNID.	3,00	1284,00	R\$ 3.852,00
2.12	SINAPI	91011	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UNID.	7,00	459,05	R\$ 3.213,35
TOTAL							R\$ 52.624,74

Maracajá/SC
Local

30 de setembro de 2022.
Data

Responsável Técnico
Nome: ARQ. E URB. - GUILHERME A. T. ROCHA
CREA: CAU/SC: A59229-3